
MEDIAN_Tiskova_zprava_Konzumace_alkoholu_I.docx 

1 / 1 

 

Konzumace alkoholu 

Tisková zpráva, 30. 1. 2020, 14:00, MEDIAN  

 
Vydáno dne: 30. 1. 2020, 14:00 

MEDIAN, s.r.o. 

Národních hrdinů 73, 190 12, Praha 9 Dolní Počernice; Tel.: 605170495 

Web: www.median.cz 

Kontakt: Michal Geisler, michal.geisler@median.cz 

 

 

 

V rozmezí od 3. do 13. ledna 2020 provedla agentura MEDIAN pro Ministerstvo zdravotnictví výzkum 

zaměřený na konzumaci alkoholu. Dotazování probíhalo metodou CAWI (online dotazování) a celkem 

se do něj zapojilo 1021 osob. 

 

Největší část osob se alkoholu poprvé napila ve společnosti přátel (58 %), dalším častěji zastoupeným 

společníkem byli rodiče (25 %). Názory na to, jestli je pití alkoholu „trendy“ nebo není, nejsou 

jednoznačně vyhraněné. 45 % respondentů se domnívá, že ano, zatímco 49 % pití alkoholu za „trendy“ 

nepovažuje. Zastoupení názoru, že pití alkoholu není „trendy“ roste přímo úměrně s věkem.  

 

83 % dotazovaných nemá problém při společenské příležitosti odmítnout sklenku alkoholu. 

Nekomfortní pocit při odmítání alkoholu je častěji uváděn muži a roste s klesajícím věkem.  

61 % respondentů považuje za rizikovou konzumaci i malého množství alkoholu v průběhu 

těhotenství. 

 

60 % osob má ve svém okolí někoho, kdo má nebo měl problémy v důsledku užívání alkoholu. 

Ve chvíli, kdy měli respondenti určit rizika plynoucí z nadměrné konzumace alkoholu, většina z nich 

správně určila cirhózu jater (94 %) a alkoholovou demenci (81 %). Nejmenší povědomí je o tom, že 

nadměrná konzumace alkoholu může vyvolat řídnutí kostí (12 %). Velká část lidí se chybně domnívá, 

že konzumace může vyvolat kardiovaskulární choroby (60 %), které častěji uváděly ženy, nebo obezitu 

(41 %). Obezitu jako důsledek nadměrné konzumace alkoholu označovaly častěji muži a osoby 

s vysokoškolským vzděláním.  

.  

 

http://www.median.cz/

